Inhaltsverzeichnis

Einleitung

1. Niederlande, Amsterdam
2. Belgien, Brussel

3. Luxemburg, Luxemburg
4. Kroatien, Zagreb

5. Slowenien, Ljubljana

6. Osterreich, Wien

7. Ungarn, Budapest

8. Slowakei, Bratislava

9. Tschechien, Prag

10. ltalien, Rom

11. Rumanien, Bukarest
12. Bulgarien, Sofia

13. Lettland, Riga

14. Estland, Tallinn

15. Litauen, Vilnius

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1043010092

Auf der Suche nach meinem Europa.
Wer nichts weiB muss alles glauben:

Eckdaten zu Europa

Ohne Eile einen Schritt voraus

Vive la mixité!

.Mir welle bleiwe wat mir sinn”

Ein Blick zurack und zwei nach vorn

Im Reich (.:ler Feingeister und Grottenolme
Mein Lieblingskleid, das kneift

Wo Gulasch gar nicht Gulasch heiBt
Verregnete Annaherung
Gansehautmomente in der Goldenen Stadt
Glaube, Liebe, Hoffnung

Draculas Blumenkinder

Die PreuBen vom Balkan

Die Prachtvolle

Die Nordische

Die Multikulturelle

digitalisiert durch

Seite

24

36

46

58

70

82

94

108

122

134

148

162

176

190

202


http://d-nb.info/1043010092

16. Polen, Warschau

17. Deutschland, Berlin

18. Vereinigtes Konigreich, London

Zwischenkapitel

19. Frankreich, Paris

20. Malta, Valetta

21. Irland, Dublin

22. Danemark, Kopenhagen
23. Schweden, Stockholm
24. Finnland, Helsinki

25. Portugal, Lissabon

26. Spanien, Madrid

27. Zypern, Nikosia

28. Griechenland, Athen
Résumé

Ein herzliches Dankeschon

Literatur- und Linkverzeichnis

Keine Polenwitze, bitte!
Berlin, Berlin, wir fahren nach Berlin

Von Finanzjongleuren und Absatzakrobatinnen

Tausche Bergidylle gegen den Fluss des Lebens

L'amour, I'amour, toujours I'amour

Uhren, die anders ticken

Entweder die Tapete geht, oder ich
Sowohl-als-auch anstatt Entweder-oder

Wo jeder das Recht hat, zum See zu spazieren
Handys im Pelzmantel

Lass mich dein Wasser kassen

Olivia sorgt fur dich

Weltoffene Wiege der Gastfreundschaft
Funkelnde Sterne aber der Akropolis

Vom Wackelpudding zur Gewissheit

Seite

214

226

240

256

258

272

286

296

310

324

338

352

366

376

390

403

404



