

Einleitung	Auf der Suche nach meinem Europa.	9
	Wer nichts weiß muss alles glauben:	
	Eckdaten zu Europa	15
1. Niederlande, Amsterdam	Ohne Eile einen Schritt voraus	24
2. Belgien, Brüssel	Vive la mixité!	36
3. Luxemburg, Luxemburg	„Mir wëlle bleiwe wat mir sinn“	46
4. Kroatien, Zagreb	Ein Blick zurück und zwei nach vorn	58
5. Slowenien, Ljubljana	Im Reich der Feingeister und Grottenolme	70
6. Österreich, Wien	Mein Lieblingskleid, das kneift	82
7. Ungarn, Budapest	Wo Gulasch gar nicht Gulasch heißt	94
8. Slowakei, Bratislava	Verregnete Annäherung	108
9. Tschechien, Prag	Gänsehautmomente in der Goldenen Stadt	122
10. Italien, Rom	Glaube, Liebe, Hoffnung	134
11. Rumänien, Bukarest	Draculas Blumenkinder	148
12. Bulgarien, Sofia	Die Preußen vom Balkan	162
13. Lettland, Riga	Die Prachtvolle	176
14. Estland, Tallinn	Die Nordische	190
15. Litauen, Vilnius	Die Multikulturelle	202

16. Polen, Warschau	Keine Polenwitze, bitte!	214
17. Deutschland, Berlin	Berlin, Berlin, wir fahren nach Berlin	226
18. Vereinigtes Königreich, London	Von Finanzjongleuren und Absatzakrobatinnen	240
Zwischenkapitel	Tausche Bergidylle gegen den Fluss des Lebens	256
19. Frankreich, Paris	L'amour, l'amour, toujours l'amour	258
20. Malta, Valetta	Uhren, die anders ticken	272
21. Irland, Dublin	Entweder die Tapete geht, oder ich	286
22. Dänemark, Kopenhagen	Sowohl-als-auch anstatt Entweder-oder	296
23. Schweden, Stockholm	Wo jeder das Recht hat, zum See zu spazieren	310
24. Finnland, Helsinki	Handys im Pelzmantel	324
25. Portugal, Lissabon	Lass mich dein Wasser küssen	338
26. Spanien, Madrid	Olivia sorgt für dich	352
27. Zypern, Nikosia	Weltoffene Wiege der Gastfreundschaft	366
28. Griechenland, Athen	Funkelnde Sterne über der Akropolis	376
Résumé	Vom Wackelpudding zur Gewissheit	390
Ein herzliches Dankeschön		403
Literatur- und Linkverzeichnis		404